Clave De RespuestasEscribir números como palabras

Matemáticas www.CommonCoreSheets.es
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Escriba el número en forma escrita.

1) 8 ocho

2) 20 veinte

3) 36 treinta y seis

4) 69 sesenta y nueve

5) 77 setenta y siete

6) 376 trescientos setenta y seis

7) 584 quinientos ochenta y cuatro

8) 989 novecientos ochenta y nueve

9) 1,000 mil

10) 6,122 seis mil ciento veintidós

11) 8,323 ocho mil trescientos veintitrés

12) 9,719 nueve mil setecientos diecinueve

13) 30,261 treinta mil doscientos sesenta y uno

14) 33,714 treinta y tres mil setecientos catorce

15) 71,776 setenta y un mil setecientos setenta y seis

16) 96,116 noventa y seis mil ciento dieciséis

17) 673,827 seiscientos setenta y tres mil ochocientos veintisiete

18) 754,955 setecientos cincuenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco

19) 831,035 ochocientos treinta y un mil treinta y cinco

20) 869,093 ochocientos sesenta y nueve mil noventa y tres

Nombre: Clave De RespuestasEscribir números como palabras

Matemáticas www.CommonCoreSheets.es
Seed: 283227279-209

Escriba el número en forma escrita.

1) 8 ocho

2) 20 veinte

3) 36 treinta y seis

4) 69 sesenta y nueve

5) 77 setenta y siete

6) 376 trescientos setenta y seis

7) 584 quinientos ochenta y cuatro

8) 989 novecientos ochenta y nueve

9) 1,000 mil

10) 6,122 seis mil ciento veintidós

11) 8,323 ocho mil trescientos veintitrés

12) 9,719 nueve mil setecientos diecinueve

13) 30,261 treinta mil doscientos sesenta y uno

14) 33,714 treinta y tres mil setecientos catorce

15) 71,776 setenta y un mil setecientos setenta y seis

16) 96,116 noventa y seis mil ciento dieciséis

17) 673,827 seiscientos setenta y tres mil ochocientos veintisiete

18) 754,955 setecientos cincuenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco

19) 831,035 ochocientos treinta y un mil treinta y cinco

20) 869,093 ochocientos sesenta y nueve mil noventa y tres

1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50
11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0